
D.D.Gn/^deI 24 MAR 2022
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 202 l con la quale si è altresì proceduto all'approvazione
del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del CdA n. 21/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell'Istituto
2022/2024;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti", così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56 del
19/04/2017 e ss.mm.ii.;
VISTO l'articolo 26 della L. 488/1999 relativo alle forniture affidate da parte delle Amministrazioni
Pubbliche, tramite adesione alle convenzioni stipulate per le P.A. sul Portale degli Acquisti, con ordine
diretto;

VISTO l'art. l comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall'art. l comma 495, L. n. 208 del

2015, che prevede che amministrazioni pubbliche di cui all'articolo l del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165 possono ricorrere alle convenzioni stipulate da Consip S.p.A. ovvero ne utilizzano i parametri
di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;
VISTA la Convenzione per l'Energia Elettrica ed. 19 - Lotti n. 10,13,15 e 16 stipulata, ai sensi dell'art. 26 L.
23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dell'art. 58 l. 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del
D.M. 2 maggio 2001, dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, con Hera
Comm S.r.l. quale aggiudicatario della procedura di gara per i suddetti lotti;
CONSIDERATO che la Sicilia rientra in tale convenzione al lotto 16;

CONSIDERATO necessario aderire alla convenzione nel rispetto delle normative sopracitate, tramite portale
"acquistinretepa" con un Ordine diretto di acquisto(ODA), con la Hera Comm S.r.1. ditta aggiudicatrice di
tale fornitura, che provvederà direttamente al subentro rispetto gli attuali contratti di fornitura in corso con
ENEL Energia;
VISTO il punto 3.1 della Guida alla Convenzione che prevede per le forniture a prezzo fìsso la decorrenza
dal primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione dell'Ordinativo di Fornitura da parte del Fornitore
in caso di ricezione entro l'ultimo giorno solare del mese;

VISTO il CIG derivato acquisito col n. Z163588719

DECRETA

per quanto espresso in premessa

Pagina l di 2



- Aderire alla convenzione Consip n. 19 lotto 16 relativa alla fornitura di energia elettrica e dei servizi
connessi per le pubbliche amministrazioni;
- affidare alla ditta Hera Comm S.r.l. a partire dall'01/06/2022 la predetta fornitura, tramite portale
acquistinretepa con Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n. 6689348, relativa ad utenze a prezzo fisso a 12
mesi, con connessa disdetta curata dalla stessa ditta dei contratti di fornitura stipulati con ENEL Energia;
- con successivo provvedimento, una volta liquidati gli ultimi pagamenti dovuti all'attuale fornitore, a
ricezione delle prime fatture emesse da HERA verranno disimpegnate le somme attualmente destinate ai
pagamenti da effettuare a favore di ENEL Energia (Imp. n. 25/2022) con contestuale impegno sul Cap. 62
denominate " spese per l'energia elettrica" del bilancio dell'Ente 2022/2024 delle somme relative ai
pagamenti da effettuare a favore di HERA Comm per le forniture di elettricità a partire dal 01/06/2022;

Il presente decreto sarà trasmesso all'U.O. Contabilità e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle
vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETT<SAÈ ^E
Dr. G. Wri\e

ERALE

^

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

I1RUP
I.D. Isabella Cohpola
v^

Il Dirigente Ufficio Dirczione
^

^Y
Dr. Vincep^o' Caselli

iy[^

VISTO

Il Responsabile U.O. Contabilità
Dr.ssa E. Mule

^^^ ^UU&J


